
Pubblicata sul sito istituzionale il 
01/02/2016 - N.  116  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 22 del Reg. Data  01/02/2016 N. 52  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di manutenzione sugli Scuolabus comunali Fiat Ducato
targato  BN952JW e Volkswagen Crafter targato EC905RJ.
Approvazione preventivi di spesa e affidamento lavori alla ditta
NUNZIO Alessio da Salice Salentino. CIG: Z6F184CBCF.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 
che  si  rende  necessario  ed  urgente  procedere  alla  manutenzione  dello   scuolabus  comunale 
Volkwagen Crafter  targato  EC905RJ   e dello scuolabus Fiat Ducato targato BN952JW ; 
che data l’urgenza sono stati chiesti  per vie brevi  i preventivi di spesa per i lavori di che trattasi;
VISTI i preventivi di spesa presentati  dalla  ditta Nunzio Alessio,Via P. B. Patera- Salice Salentino 
per  i lavori di manutenzione sugli  scuolabus comunali  e precisamente:
-Preventivo   ns. prot.1133  del 1.02.2016  -  lavori da effettuare sullo  scuolabus  Fiat Ducato 
targato BN952JW- per la somma preventivata di € 392,84 IVA al 22% inclusa;
Preventivo  ns. prot.1134 del 1.02.2016 - lavori da effettuare sullo  scuolabus Volkwagen Crafter 
targato EC905RJ- per la somma preventivata di € 61,00  IVA al 22% inclusa;
VISTO l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, che modificano l’art. 1 comma 450 
della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede che a partire dal 
1°  gennaio  2016  i  micro  affidamenti  di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000  euro  non  ricadono  più 
nell’obbligo di approvvigionamento telematico; 
VISTO  l’art. 125 c. 11 del D.LGS n. 16372006 e ss.mm.ii.  che consente per servizi e forniture 
inferiori a € 40.000,00, l’affidamento diretto da parte del Responsabili del Procedimento;
VISTO, altresì, l’art. 5 c. 5 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e 
lavori;
RITENUTO  di dover  approvare  i  succitati preventivi di spesa e di dover   affidare alla ditta 
Nunzio  Alessio  di  Salice  Salentino   i  lavori  da  effettuare  sugli  Scuolabus  Comunali  Targati 
BN952JW  e  EC905RJ  ; 
PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. n.136/2010 modificata dal D.L.n.87/2010, per il 
suddetto servizio è stato generato il seguente  codice CIG: Z6F184CBCF;
RITENUTO, altresì, di dover assumere regolare impegno di spesa, 

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, i  preventivi di spesa, presentati dalla 
ditta NUNZIO Alessio di Salice Salentino ns. prot.  n. 1133 e 1134  del 01.02.2015, per 
lavori di manutenzione sugli scuolabus comunali   targati BN952JW  e  EC905RJ.

2. DI AFFIDARE alla sopra citata ditta i lavori in argomento per l'importo di € 453,84  IVA 
al 22% inclusa.

3. DI  DARE  ATTO che  per  i  lavori  di  che  trattasi  è  stato  generato  il  seguente  codice 
CIG:  Z6F184CBCF.   

3. DI  IMPEGNARE   la  somma  di  €  453,84   IVA  inclusa,  sull’intervento 
1.03.02.15.002.04.06/812 “Spese per trasporto scolastico” del corrente bilancio in corso di 
formazione.

4. DI LIQUIDARE alla ditta interessata, con separato atto, il corrispettivo spettante, a lavori 
conclusi, e dietro presentazione di regolare fattura.

Pag. 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/02/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDOTT. DOMENICO
CACCIATORE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/02/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  01/02/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 116 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    01/02/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  01/02/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 4



            

Pag. 4 di 4


	Data  01/02/2016
	N. 52  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

